Gio. Francesco (not. 1521-m.1572), organista e architetto, s. Mariana Starace 

22.6.1505 - Die xxij. mensis Junij viij. Ind (1505) neapoli constituti in nostri presencia magister Joannes 
mormannus et Johannes mathias … de neapoli sicut ad convencionem devenerunt cum ... Grabriele 
Fuscono francesco sperandeo et Johanne de saracho de neapoli magistris et procuratoribus venerabilis 
ecclesie sancti Eligij de neapoli … promiserunt dictis magistris facere organum unum album palmorum 
decem cum peducio in prima canna incipientem ut et residuum re mi fa sol la prout fuerit conveniens et 
largitudinis secundum proporcionem organi cum octo registris videlicet principalis vj. octave xv. decime none 
vicesime seconde vicesime sexte cum frautis registro et organecto supra secundum formam et designum per 
dictos magistros Johannem et Jo. Mathiam assignatum coram nobis presbitero leonardo pepe de neapoli 
sacriste dicte ecclesie … pro precio ducatorum centum triginta de carl. arg. ... Et promiserunt dicti magister 
Johannes et magister Jo. Mathias dictum organum … assignare ... per totum futurum mensem angusti ... 
Presentibus Judice Daniele de masculo ad contractus: francisco de palma: angelo borrello: baldassare de 
summonte: petro paulo carriola: Joanne andrea casanova et petro de villa nova” (ASNa, Not. Jeronimo 
Ingrignetti, a. 1504-05, car.123; Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.175).* 
- Compromesso per l'organo della chiesa di S. Eligio. Maestro Giovanni Mormanno, e Giovanni Mattia di 
Napoli convengono coi maestri economi e procuratori della Chiesa di S. Eligio di Napoli di costruire un 
organo nuovo bianco, non senza determinarne le generalità (Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.175).* 
- 22 Gennajo 1505. In un contratto che fanno Giovanni Mormando e Giovanni Mattia, di Napoli, per l'organo 
della chiesa di S. Eligio Maggiore di Napoli, è la firma di Francesco de Palma, quale testimone (Filangieri, 
Documenti ..., VI 1891 p.237).* 

9.4.1519 - Giovanni Donadio di Mormanno … 9 Aprile 1519. Nomina suo procuratore l’onorabile Guglielmo 
Scoppa suo familiare, per raccogliere da’ maestri economi di S.a M.a Annunziata di Aversa la prima rata 
scaduta del mese di Marzo p.o p.o, del prezzo di un organo da lui fatto per detta chiesa … “Die viiij aprilis 
1519 … Nobilis et venerabilis vir dominus Johannes mormannus organista de neapoli … fecit suum verum 
… (procuratorem) honorabilem Guglielmum Scoppa familiarem dicti domini Joannis ad ipsius constituentis 
recolligendos … a … Magistri yconomis … Sancte Marie annuntiate de aversa ducatos quinquaginta qui 
sunt pro pretio unius organi et sunt pro prima paga mensis marcij proxime elapsi … Presentes Magister 
Gaspar de antonio de mastro antonio de sessa organista: franciscus firpus de Castromari organista: notarius 
dominicus florentinus: franciscus de palma.” (ASNa, Not. Giacomaniello Fiorentino, a. 1518-19, car. 117; 
Filangieri, Documenti …, Ill 1885 p.603).* 
- 9 Aprile 1519. In un contratto, col quale Giovanni Donadei di Morimanno nomina suo procuratore 
Guglielmo Scoppa per esigere certi danari dalla chiesa dell'Annunziata di Aversa, firma come testimone del 
pari Francesco de Palma (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.237).* 
- La stessa osservazione si può fare per il 1505 e 1519; e poi «Fra Giovanni» e «Francesco» non sono 
«Giovan Francesco» (Parisi, in Rassegna italiana …, a. 9 fasc. 2 1901, p.169).*